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Stanowisko Rodzinnego Ogrodu Działkowego "ODRA" w Brzegu Dolnym  
woj dolnośląskie z dnia 16.10.2023r  

do projektu  rozporządzenia  Ministra Rozwoju i Technologii projektu 
ogólnego gminy. 

  
Po zapoznaniu się z treścią rozporządzenia w sprawie sposobu 
przygotowania  projektu  planu  ogólnego  gminy z dnia 6 września 2023r, Zarząd 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego  "ODRA"  w Brzegu Dolnym stwierdza , że 
umieszczenie kategorii terenów   ogrodów działkowych w zaledwie  dwóch z 
trzynastu stref planistycznych  wyszczególnionych  w znowelizowanej ustawie o 
planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym /Dz.U z 2023r z późniejszymi 
zmianami/ może być  poważnym zagrożeniem dalszego istnienia ogrodów 
działkowych. 
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego "ODRA" w Brzegu Dolnym stwierdza, że 
ogrody działkowe zaspokajają potrzeby socjalne, wypoczynkowe i 
rekreacyjne  znacznej części społeczności naszego miasta jak i ich rodzin z dzieci, 
emerytów , rencistów i niepełnosprawnych jak jest wpisane do ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013r. 
Osoby dzierżawiące działki w naszym  ogrodzie są w przeważającej większości 
słabo zasobni w środki finansowe i możliwości zapewnienia sobie aktywnego 
wypoczynku i uzyskania pożytków z uprawianych działek a ich zniknięcie z map 
miast  ogrodów działkowych będzie niepowetowaną stratą nie tylko dla naszych 
działkowców w naszym mieście jak i w całej Polsce  ale także dla środowiska. 
Ze względu  na to, że z walorów ogrodów działkowych korzystają  nie tylko  ich 
użytkownicy. Ogrody działkowe to enklawy przyrody o stosunkowo niewielkich 
przestrzeniach uzyskujące  mnogość flory i fauny niewystępującej gdzie indziej a 
stanowiącą ważną część ekosystemu.  
W związku z powyższym Zarząd Rodzinnego Ogrodu Rodzinnego "ODRA" w 
Brzegu Dolnym stwierdza ,że dodatkowy profil funkcjonalny " teren  ogrodów 
działkowych" powinien zostać wprowadzony do strefy planistycznej co będzie 
warunkiem wprowadzenia terenów ROD do planu miejscowego które  gmina 
będzie  tworzyć na podstawie planu ogólnego - co zagwarantuje ich istnienie. 
Zwracamy uwagę, że strefy planistyczne będą pokrywać się z już istniejącym 
zagospodarowaniem terenów. Ogrody działkowe znajdujące się aktualnie w 



bardzo różnej lokalizacji trafią do różnych  nie tylko do tych  w których je 
umieszczono funkcjonowanie. 
Nie umieszczenie terenów ogrodów działkowych w innych strefach, które będą 
podlegać zagospodarowaniu jest nieracjonalne w związku niedocenieniem 
funkcji ,jaką ogrody działkowe pełnia w miastach i ogrodach.  
Biorąc pod uwagę powyższe, Zarząd Rodzinnego Ogrody Działkowego "ODRA" w 
Brzegu Dolnym stoi na stanowisku, że w2skazanie "terenów ogrodów 
działkowych jest jak najbardziej właściwe w charakterystyce 
wszystkich  trzynastu stref planistycznych. 
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